
Berechnung Stromkosten 2022 Produkt 57310100 (MZG/DGH und sonstige öffentliche Einrichtungen)

Gesamtverbrauch 
kWh / Jahr Monate

durchschnittlich 
kWh/Monat

Strom SWS - HT = Hochtarif 85.760 12 7.147
Strom SWS - NT = Niedertarif (Heizung) 93.335 12 7.778
Strom envia - NT = Schwachlastzeit (Heizung) 48.880 12 4.073

227.975

Stadtwerke Sangerhausen - Stromkosten HT = Hochtarif

kWh/Monat
Arbeitspreis in €/kWh 

brutto Monate Summe
Objekte

Grundpreis/Jahr
brutto Kosten

7.147 0,3225 6 13.829,45 € 29 109,48 € 3.174,92 €
7.147 0,2782 1 1.988,30 €
7.147 0,3619 5 12.932,50 €

28.750,24 €
3.174,92 €

31.925,16 €

Stadtwerke Sangerhausen - Stromkosten NT = Niedertarif

kWh/Monat
Arbeitspreis in €/kWh 

brutto Monate Summe
Objekte

Grundpreis/Jahr
brutto Kosten

7.778 0,238 6 11.106,98 € 7 56,12 € 392,84 €
7.778 0,2 1 1.555,60 €
7.778 0,2774 5 10.788,09 €

23.450,67 €
392,84 €

23.843,51 €

enviaM - Stromkosten DGH Wettelrode

kWh/Monat
Arbeitspreis in €/kWh 

brutto Monate Summe
Objekte

Grundpreis/Jahr
brutto Kosten

4.073 0,18826 5 3.833,91 € 1 78,36 € 78,36 €
4.073 0,21956 7 6.259,88 €

10.093,79 €
78,36 €

10.172,15 €

Stromkosten gesamt
Strom - HT - SWS 31.925,16 €
Strom - NT - SWS 23.843,51 €
Strom - NT - envia 10.172,15 €

65.940,82 €

Berechnungszeitraum
bis 31.05.2022
ab 01.06.2022

      Arbeitspreis /Jahr
      Grundpreis / Jahr

      Grundpreis / Jahr

Berechnungszeitraum
bis 30.06.2022
ab 01.07.2022
ab 01.08.2022

      Arbeitspreis /Jahr
      Grundpreis / Jahr

Berechnungszeitraum
bis 30.06.2022
ab 01.07.2022
ab 01.08.2022

      Arbeitspreis /Jahr


